
Cierre  2023

Geriatría

Med. Interna

Neumología

Neurología

Nefrología

Alergia

Cardiología

Digestivo

Dermatología

Hematología

Endocrinología

112.757

120.668

299.142

148.308

100.171

25.573

47.534

101.832

29.238

33.059

148.284

201.321

97.027

80.798

103.275

150.422

Oncología

Psiquiatría

Rehabilitación

Reumatología

Otras C. Médicas

156.170

148.909

427.254

241.467

332.348

221.979

83

4.915

4.238

17.721

2.721

Cirugía General

Urología

Otorrinolaringología

Oftalmología: Diagnóstica

Traumatología

Oftalmología: A. visual

Ginecología: Diagnóstica

Ginecología: Despistaje

Ginecología: P. Familiar

Ginecología: R. Humana

Cirugía Cardiaca

Cirugía Infantil

Cirugía Máxilofacial

Cirugía Plástica

Cirugía Torácica

Neurocirugía

Cirugía Vascular

26.492

59.210

18.062

5.712

51.891

22.983

Estomatología 12.367

Otras C. Quirúrgicas

Anestesia

ÁREA MÉDICA 1.836.439

32.081

279.359

1,26

2,52

1,26

2,64

3,07

1,25

6,44

2,67

5,64

12,80

4,47

1,03

2,87

1,79

2,35

2,41

2,62

1,45

2,47

2,03

1,27

2,84

1,04

1,98

0,00

0,75

1,98

1,28

0,24

2,85

2,33

4,26

2,39

2,13

1,07

0,07

1,52

20.008

25.158

27.392

2.575

3.380

292

2.119

2.478

1.321

237

2.961

13.166

7.700

1.438

6.363

6.285

123.037

6.303

4.806

14.988

25.494

26.719

13.484

0

7

156

225

80

437

3.377

1.073

153

6.879

1.163

0

1.094

76.544

ÁREA QUIRÚRGICA 2.065.962 1,75 182.982

ÁREA PEDIÁTRICA 112.781 2,76 7.688

ÁREA OBSTÉTRICA 55.282 3,39 20.395

TOTAL CONSULTAS 4.070.464 2,19 334.102

ESPECIALIDAD
Interconsultas

6.315

26.798

13.404

13.491

58.266

10.039

13.917

43.575

16.264

6.175

20.308

71.087

5.025

34.091

13.849

21.696

377.378

9.991

12.945

11.206

13.011

10.941

4.561

0

0

0

0

555

1.881

3.399

2.449

3.313

5.215

2.889

129

3.475

43.382

129.342

21.257

145

528.122

 MADRID

255.003

424.629

676.958

540.494

408.165

57.478

353.536

373.316

194.025

456.054

811.125

408.863

375.218

225.127

345.920

512.738

6.647.271

383.078

516.771

1.292.801

549.094

1.275.784

10.028

662.541

83

7.420

79.065

135.032

15.338

69.465

19.043

93.174

9.233

71.907

107.504

297.927

80.862

5.676.150

423.937

242.581

12.989.939

Consultas 
Primeras

Indice 
Sucesivas / 

Primeras

Consultas 
Totales

Consultas Alta 
Resolución

D.G. de Salud Digital

Área de Gestión y Análisis de la Información - S.I.A.E. 17/09/2025

Página 4


