

<i>ESPECIALIDAD</i>	<i>Consultas Primeras</i>	<i>Indice Sucesivas / Primeras</i>	<i>Consultas Totales</i>	<i>Consultas Alta Resolución</i>	<i>Interconsultas</i>
Alergia	112.757	1,26	255.003	20.008	6.315
Cardiología	120.668	2,52	424.629	25.158	26.798
Dermatología	299.142	1,26	676.958	27.392	13.404
Digestivo	148.308	2,64	540.494	2.575	13.491
Endocrinología	100.171	3,07	408.165	3.380	58.266
Geriatría	25.573	1,25	57.478	292	10.039
Hematología	47.534	6,44	353.536	2.119	13.917
Med. Interna	101.832	2,67	373.316	2.478	43.575
Nefrología	29.238	5,64	194.025	1.321	16.264
Neumología	103.275	2,35	345.920	6.363	13.849
Neurología	150.422	2,41	512.738	6.285	21.696
Oncología	33.059	12,80	456.054	237	6.175
Psiquiatría	148.284	4,47	811.125	2.961	20.308
Rehabilitación	201.321	1,03	408.863	13.166	71.087
Reumatología	97.027	2,87	375.218	7.700	5.025
Otras C. Médicas	80.798	1,79	225.127	1.438	34.091
ÁREA MÉDICA	1.836.439	2,62	6.647.271	123.037	377.378
Cirugía General	156.170	1,45	383.078	6.303	9.991
Urología	148.909	2,47	516.771	4.806	12.945
Traumatología	427.254	2,03	1.292.801	14.988	11.206
Otorrinolaringología	241.467	1,27	549.094	25.494	13.011
Oftalmología: Diagnóstica	332.348	2,84	1.275.784	26.719	10.941
Oftalmología: A. visual	4.915	1,04	10.028	7	0
Ginecología: Diagnóstica	221.979	1,98	662.541	13.484	4.561
Ginecología: Despistaje	83	0,00	83	0	0
Ginecología: P. Familiar	4.238	0,75	7.420	156	0
Ginecología: R. Humana	17.721	4,26	93.174	225	0
Cirugía Cardíaca	2.721	2,39	9.233	80	555
Cirugía Infantil	26.492	1,98	79.065	437	1.881
Cirugía Máxilofacial	59.210	1,28	135.032	3.377	3.399
Estomatología	12.367	0,24	15.338	0	129
Cirugía Plástica	18.062	2,85	69.465	1.073	2.449
Cirugía Torácica	5.712	2,33	19.043	153	3.313
Neurocirugía	22.983	2,13	71.907	1.163	2.889
Cirugía Vasculare	51.891	1,07	107.504	6.879	5.215
Anestesia	279.359	0,07	297.927	76.544	43.382
Otras C. Quirúrgicas	32.081	1,52	80.862	1.094	3.475
ÁREA QUIRÚRGICA	2.065.962	1,75	5.676.150	182.982	129.342
ÁREA PEDIÁTRICA	112.781	2,76	423.937	7.688	21.257
ÁREA OBSTÉTRICA	55.282	3,39	242.581	20.395	145
TOTAL CONSULTAS	4.070.464	2,19	12.989.939	334.102	528.122